
                      COMDCAVA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE VARGEM ALTA 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

RESOLUÇÃO COMDCAVA Nº 008/2025 

​
APROVA AS RESOLUÇÕES AD REFERENDUM Nº 

006/2025, REFERENTE À CONVOCAÇÃO E 

SUBSTITUIÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR, 

CONFORME DELIBERAÇÃO DA REUNIÃO 

ORDINÁRIA DO COMDCAVA. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta – 

COMDCAVA, no uso de suas atribuições legais e conforme o Regimento Interno, 

CONSIDERANDO que a Resolução Ad Referendum nº 006/2025 trata da 

convocação de conselheiro tutelar suplente e da substituição temporária de 

conselheiro titular afastado por motivo de férias; 

CONSIDERANDO que as referida resolução foi submetida à deliberação da Reunião 

Ordinária do COMDCAVA realizada em 10 de dezembro de 2025; 

CONSIDERANDO que a resolução foi aprovada por unanimidade pelos conselheiros 

presentes; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica aprovada a Resolução Ad Referendum nº 006/2025, dispõe sobre a 

convocação de Conselheiro Tutelar suplente para substituição temporária de 

Conselheira Tutelar titular afastada por motivo de férias. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ratificando a 

Resolução Ad Referendum nº 006/2025. 

Vargem Alta – ES, 29 de dezembro de 2025. 

 

____________________________________________________________________________________________ 
CNPJ: 51.239.662/0001-50 

Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta/ES 
R. Ver. Pedro Israel David - Vargem Alta - CEP 29.295-000 - - - E-mail: comdcavavga@gmail.com – Tel.: (28) 3528-1900 

www.vargemalta.es.gov.br 
 

1 



                      COMDCAVA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE DE VARGEM ALTA 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Emerson Cereza Souza 

Presidente do COMDCAVA - Conselho Municipal dos  

Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta 

Resolução nº 001/2024 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 
CNPJ: 51.239.662/0001-50 

Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta/ES 
R. Ver. Pedro Israel David - Vargem Alta - CEP 29.295-000 - - - E-mail: comdcavavga@gmail.com – Tel.: (28) 3528-1900 

www.vargemalta.es.gov.br 
 

2 


